CÂMARA MUNICIPAL DE CACULÉ
C N PJ : 05.269.101/0001 -86

Comissão de Justiça e Redação

PARECER n° 06/2009

A comissão de Justiça e Redação, Considerando a
determinação regimental, vem apreciar a indicação n 05 de
20 de Abril de 2009,onde seja encaminhada ao Exmo
Senhor Prefeito, a reforma da Quadra Poliesportiva da
Comunidade De Várzea Grande e simultaneamente seja
construída o complemento de arquibancadas e de bancos
de reserva.

Justificativa
Percebemos que a necessidade da reforma da quadra dita
acima, com a complementação da construção de
arquibancadas e bancos é de importante beneficio para o
conforto de jogadores,jovens,idosos,crianças que venham
freqüentar aos treinos ou assistir aos campeonatos da
Comunidade da Várzea Grande, onde se verifica a
prioridade do bem estar o que é essencial para despertar o
interesse por atividade esportivas,facilitando as relações
interpessoais além disso desenvolvendo resistência física e
opção de lazer.
Contudo,dispomos pelo FAVORAVEL.

Sala das Sessões da Comissão de Justiça e Redação, em
27de Abril de 20

Sônia do Carmo Neves Santana
Presidente

Manoel Inácio Teixeira Filho
Secretario

sv , l a o José dõs Santos
Relator

Praça Deocia't Car o, n° 580, São Cristovão, Caculé - BA. CEP: 46.300-000 - Telefax: (77) 3455-2588